平成２９年３月１０日

各 位

会 社 名 日本カーボン株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮下 尚史

（コード：5302 東証第１部）

問合せ先 執行役員業務管理部長 今井 浩二

（TEL.03－6862－6110）

新組織設置のお知らせ

弊社は平成 29 年 3 月 10 日付をもって、下記の通り新組織を設置致しましたのでお知らせ致します。

記

１．目 的

当社はこれまで、ファインカーボン製品をはじめ、次世代を担う成長製品の事業拡大に取り組んで

まいりましたが、今般、海外を中心とする事業展開をより迅速に推進していくため、グループの総合的

な視点から、マーケットの調査・分析、新たな事業領域の開拓、海外の組織強化や人材の育成といった

分野に特化した新組織として、「グローバル事業推進部」を設置することと致しました。

２．内 容

新組織 主な業務分掌

グローバル事業推進部

（１） グループの総合的な市場調査と分析、関連組織への反映

（２） 海外を中心とする新規市場の開拓および新規事業の開発、推進

（３） クロスボーダー取引の戦略的な推進

（４） 海外拠点の管理、強化

（５） グローバル組織の強化と人材の育成   など

以   上